CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA

A vigência do contrato será de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua assinatura.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Os recursos necessários ao atendimento das despesas estimadas para a contratação, no valor

de R$ 787.500,00 (setecentos e oitenta e sete mil e quinhentos reais), correrão à conta do PTRES: 107783,
ND: 339039 e Nota de Empenho nº 2017NE800172.

8. CLÁUSULA OITAVA – DA GARANTIA CONTRATUAL

No prazo de até 10 (dez) dias úteis, prorrogáveis por igual período, a critério da
CONTRATANTE, contado da assinatura deste contrato, a CONTRATADA deverá apresentar
comprovante de prestação de garantia no valor de R$ 39.375,00 (trinta e nove mil trezentos e setenta e
cinco reais), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato, a fim de assegurar a sua
execução, cabendo-lhe optar por uma das modalidades de garantia prevista no art. 56, § 1º da Lei nº
8.666/93.

Subcláusula Primeira – A garantia deverá ter validade durante a execução do contrato e 3

[...]

Identificação e Delimitação realizado pela equipe multidisciplinar do
INCRA/SC instituída pela Ordem de Serviço/IN-
CRA/SR(10)G/N°86/2010, de 24/11/2010. A comunidade é composta
de 12 famílias e o território identificado e delimitado possui duas
glebas, totalizando a área de 567,4107 ha (quinhentos e sessenta e
sete hectares, quarenta e um ares e sete centiares). A primeira gleba
possui área de 541,4212 ha (quinhentos e quarenta e um hectares,
quarenta e dois ares e doze centiares), perímetro de 10.477,93 m (dez

mil quatrocentos e setenta e sete metros e noventa e três centímetros),
com os seguintes limites e confrontações: ao norte, leste e sul, com
Argenta Indústria e Comércio Ltda.; ao oeste, com Fischer S.A. Neste
perímetro incidem os seguintes registros imobiliários, lavrados no
Cartório de Registro de Imóveis de Campos Novos/SC:

[...]

matrículas nº
30.408, nº 37.551, nº 37.777, nº 38.909, nº 800 e nº 6.301, todas
pertencentes a Argenta Indústria e Comércio Ltda. A segunda gleba
possui área de 25,9895 ha (vinte e cinco hectares, noventa e oito ares
e noventa e cinco centiares), perímetro de 2.254,78 m (dois mil
duzentos e cinquenta e quatro metros e setenta e oito centímetros),
com os seguintes limites e confrontações: ao norte, com Pascoal de
Lorenzi; ao sul, com Rodrigo Jacinto Golin; ao leste, com o rio
Taquaruçu; ao oeste, com Valdemar Becker. Neste perímetro incide o
seguinte registro imobiliário, lavrado no Cartório de Registro de Imó-

[...]

cultura Familiar e do Desenvolvimento Agrário - SEAD. UG/GES-
TÃO RECEBEDORA: 158304/26412 - Instituto Federal de Educa-
ção, ciência e Tecnologia do Sul de Minas - IFSULDEMINAS- Cam-
pus Machado. OBJETO: Apoio ao Festival do Café Especial de Car-
mo de Minas. VALOR TOTAL: R$ 52.253,72 (cinquenta e dois mil,
duzentos e cinquenta e três reais e setenta e dois centavos). VI-
GÊNCIA: o presente TED vigorará por 6 (seis) meses contados a
partir da assinatura, podendo ser por prorrogado, mediante Termo
Aditivo, em virtude de solicitações da Unidade Gestora Recebedora
fundamentada em razões concretas que justifiquem, formulada no